ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHÓ HÒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 444Ĩ/QĐ-ƯBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày OG tháng 9 năm 2014

^ ^ QUYẾT ĐỊNH ^
về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Tài chính thực hiện một số nội dung

quy định tại Thông tư liên tịch số 168/2013/TTLT-BTC-BC A
ngày 15 tháng 11 năm 2013 của Bộ Tài chính và Bộ Công an

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26
tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 168/2013/TTLT-BTC-BCA ngày 15 tháng 11

năm 2013 của Bộ Tài chính và Bộ Công an về hướng dẫn thực hiện Quyết định
số 47/2012/QĐ-TTg ngày 01 tháng 11 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về
việc thành lập, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống tội phạm;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 7181/STC-HCSN
ngày 11 tháng 8 năm 2014 và ý kiến của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn
so 3895/STP-VB ngày 22 tháng 7 năm 2014, '

QUYỂT ĐỊNH:

Điều 1Ệ Nay ủy quyền cho Giám đốc Sở Tài chính thực hiện một số
nội dung quy định tại Thông tư liên tịch số 168/201 3/TTLT-BTC-BCA
ngày 15 tháng 11 năm 2013 của Bộ Tài chính và Bộ Công an về hướng dẫn
thực hiện Quyết định số 47/2012/QĐ-TTg ngày 01 tháng 11 năm 2012 của
Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập, quản lý và sử dụng Quỹ phòng,
chống tội phạm như sau:

- Tiếp nhận toàn bộ số tiền Việt Nam, ngoại tệ, tài sản, tang vật,
phương tiện do cơ quan Thi hành án các câp hoặc cơ quan đang quản lý tiên
Việt Nam, ngoại tệ, tài sản, phương tiện, tang vật chuyển giao, tổ chức bán
đấu giá tài sản, tang vật, phương tiện (nếu có) theo đúng quy định của pháp
luật được quy định tại Khoản 1 và Khoản 2, Điêu 2 Thông tư liên tịch sô
168/2013/TTLT-BếTC-BCA ngày 15 tháng 11 năm 2013 của Bộ Tài chính và Bộ
Công an.

- Trích số tiền Việt Nam, ngoại tệ và tiền thu được từ bán đấu giá
tài sản, tang vật, phương tiện cho Quỹ phòng, chống tội phạm Trung ương,
Quỹ phòng, chống tội phạm Thành phố và các Cơ quan điều tra trực tiếp
khám phá, thụ lý chính vụ án về hình sự theo tỷ lệ quy định tại Khoản 1,
Khoản 2, Điều 2 và tại Khoản 2, Điều 6 của Thông tư liên tịch số
168/2013/TTLT-BTC-BCA ngày 15 tháng 11 năm 2013 cua Bộ Tài chính và
Bộ Công an.

Điều 2. Giám đốc Sở Tài chính được sử dụng con dấu của Sở Tài
chính khi thực hiện công việc được ủy quyền quy định tại Điều 1 Quyết định
này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở

Tài chính, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Công an
Thành phố, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thành phố, Chủ tịch ủy ban nhân
dân các quận, huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Công an;
- Thường trực Thành ủy;
- TTUB: CT, các PCT;
- Ban Nội chúủi Thành ủy;
- Viện Kiểm sát nhân dân TP;
- Tòa án nhân dân Thành phố;
- Cục Thi hành án dân sự TP;
- UBND các quận, huyện;
- VPUB: Các PVP; ' /
- Các Phòng cv, TTTH, TTCẸf
- Lưu-.VT, (VX-TC) H.ío

Hủ TICH

A-

Lê Hoàng Quân

2